
                                                                                                 1/1                                                                                                        MZ/TF 
 

                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 “F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655  -  Fax 0438/411355 

Codice Fiscale 91035310266 - C.I.: TVIC86900T 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it  - Sito: 

www.icconegliano1grava.edu.it 

 

Prot.3227               Conegliano,15/03/2022 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione di procedura di ordini diretti (OdA) ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, attraverso il Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (Me.Pa.) di Consip S.p.A, per l’acquisto  di beni e servizi   relativi a: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

      Codice autorizzazione Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-29  

 

       CUP: G29J21013020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID 43813 del 11/11/2021 di riapertura dei termini della procedura a 

sportello; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0000019 del 03/01/2022 autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il perdurare dell’emergenza epidemiologica Covid 19; 

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it
http://www.icconegliano1grava.edu.it/


                                                                                                 1/2                                                                                                        MZ/TF 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA La Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.L. N. 76/2020 del 16/07/2020 c.d.” Semplificazioni” convertito nella Legge n.120 

dell’11/09/2020 – semplificazioni in materia di contratti pubblici, in vigore fino al 31/12/2021; 

VISTO il D.L. N. 77/2021 DEL 31/05/2021 C.D. “Semplificazioni bis” convertito nella Legge n. 108 

del 29/07/2021, con la quale vengono prorogati  i termini di validità del precedente Decreto al 

30/06/2023, che permette l’affidamento diretto sotto soglia fino ad euro 139.000,00; 

VISTO che il Decreto “Semplificazioni bis” riguarda disposizioni in materia di Governance per il   

PNRR e disposizioni in tema accelerazione e snellimento delle procedure e di rafforzamento della 

capacità amministrativa, anche relativamente agli appalti pubblici;  

CONSIDERATA  l’introduzione in sede di conversione, dopo l’art. 10 del D.L.  n. 77/2021 inerente il 

“rafforzamento della capacità amministrativa delle stazioni Appaltanti”, dell’art. 11 bis che è volto ad 

assicurare l’elaborazione di dati statistici in funzione dell’attuazione del PNNR della crisi pandemica; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 20480 del 20/07/2021, finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia 

cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di dotare gli  edifici 

scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, 

nonché di consentire la  connessione  alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse  e 

degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione 

e l’autenticazione degli accessi; 

VISTA la candidatura n° 1071626 del Progetto PON FESR REACT EU Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, presentata da I.C. Conegliano 1 “Federico Grava”, finalizzata a consentire alle 

istituzioni scolastiche la realizzazione delle reti cablate e wireless; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022  con cui questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-29 dal titolo “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - definito dal codice progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-

29; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2022; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO Il Decreto n° 584 del  19/01/2022 di Assunzione a bilancio; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Zamai di cui al prot. n. 2121 del 

22/02/2022; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3/2022 di approvazione della partecipazione dell’Istituto al 

FESRPON di cui all’avviso 20480/2021; 



                                                                                                 1/3                                                                                                        MZ/TF 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 90/2022, con la quale si autorizza il di cui all’avviso 

20480/2021; 

VISTA, altresì, la delibera del Consiglio di Istituto n. 93/2022 di autorizzazione al Dirigente a 

procedere all’affidamento diretto sotto soglia secondo quanto stabilito dal D.L. N. 77/2021 del 

31/05/2021 C.D. “Semplificazioni bis” convertito nella Legge n. 108 del 29/07/2021; 

VISTO il prospetto comparativo, assunto a prot. n. 3042/2022, formulato sulla base del fornitore 

presente in Consip, aggiudicatario del servizio di realizzazione delle reti e dei materiali per la Regione 

Veneto, Vodafone Lotto 2 Veneto, ed i fornitori che hanno presentato il preventivo per le forniture e il 

preventivo presentato per i servizi di sicurezza informatica, log, silog, software, rispettivamente Ditta 

Net One Srl  e Ditta Smart Tech di Kaluder Sasa; 

CONSIDERATO che i prezzi praticati dalla Vodafone risultano costosi ed economicamente 

svantaggiosi per l’Istituto; 

CONSIDERATO che la figura del progettista non è ritenuta necessaria in quanto trattasi di 

ampliamento e potenziamento delle Rei wireless già esistenti in tutti i  plessi; 

CONSIDERATO che le risorse non utilizzate e previste per la figura del progettista possono essere 

impiegate per l’acquisto di forniture e servizi per un importo di euro 7.951,31; 

CONSIDERATO che il fine pubblico è l’istruzione degli alunni dell’I.C. Conegliano 1 “Federico 

Grava”; 

DETERMINA 

a) di procedere con la procedura di ordini  diretti (OdA) sul MEPA per: 

- l’acquisto di forniture e materiali dalla Ditta Net One SRL 

- l’acquisto dei servizi di sicurezza informatica, software, servizi di log, silog e manutenzione alla Ditta 

Smart Tech di Kaluder Sasa 

- l’acquisto di materiale  di pubblicità ; 

b) di impegnare le spese per il collaudatore selezionato a seguito di avviso di selezione prot. n.2110/2022; 

c) di impegnare, altresì, le spese organizzative e gestionali come previsto dal riepilogo spese generali di 

cui alla candidatura n. 1071626; 

d) di procedere alla suddivisione delle spese, di cui alla candidatura n. 1071626, secondo la seguente 

griglia riepilogativa: 
CIG SIMOG: 

9142370A62 

Ditta Net One Srl – forniture di armadi rack access point, 

cavi di rete, switch, controller hardware, manutenzione, 

assistenza e formazione  

euro   64.604,48 

CIG: 

Z8E359AA49 

Ditta Smart Tech – acquisto servizi di log, silog, licenze, 

servizi di sicurezza informatica, manutenzione 

euro   10.797,00 

GIG: 

Z02359ACC0 

Ditta Casa Editrice Lombardi Srl_ materiale di pubblicità euro       396,45 

Incarico di 

collaudatore 
 

Prof.ssa Chiara Finetti– Docente Interno euro     1.192,69 



                                                                                                 1/4                                                                                                        MZ/TF 
 

 Spese organizzative e gestionali Euro    2.385,39 

 

 

e) di imputare la spesa per l’importo totale complessivo autorizzato, IVA compresa, di € 

79.513,15 all’aggregato A03/12 "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici"_13.1.1A-FESRPON-VE-2022-29 - CUP: G29J21013020006 

 

   

Codice Progetto Tipologia 
Totale 

autorizzato 

13.1.1A-FESRPON-

VE-2022- 29 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 
€   79.513,15 

 

 

        
                           Il Dirigente scolastico 

      Prof.ssa Maria Zamai 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-18T10:04:08+0100




